این نویسندهٔ ناچیز، در بیان شرح زندگی و حوادث ایام عمر پر برکت و آثار متنوع آن حکیم ربانی و فیلسوف روحانی، از میان مآخذ معتبر، بیشتر به دو مأخذ اعتماد دارد که این دو در عصر آن عالم ربانی و پور نوآور ایرانی تحریر و تألیف شده است.

نخست، تاریخ الحکمای شمس‌الدین محمدبن محمود شهرزوری است، موسوم به «نزهة الأرواح و روضة الأفراح» که در حدود سال ۶۸۷ هجری، معادل با ۱۲۸۸ میلادی تألیف یافته و خود مؤلف از شاگردان آن حکیم نام‌بردار بوده است، و دیگری کتاب

معجم الادبایا، تألیف یاقوت بن عبدالله، حموی مولد و بغدادی مسکن، ملقب به شهاب الدین است، که در سال ۵۷۴-۵ هجری تولد یافته و در ۶۲۶ بدرود حیات گفته است، و با توجه به تاریخ تولد سهروردی در سال ۵۴۹ و شهادتش در سنه ۵۸۷ هجری، این دو مأخذ نزدیکترین تألیف در تراجم احوال، نسبت به زمان زندگی آن فیلسوف نابغه می باشد.